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NYTT ADMINISTRASJONSBYGG I HOMMELVIK.
På bildet ser man inngangen til helsesentret i første etg. og kommunestyresalen i andre etg.
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Fri s.~ te
Hjertelig takk
til familien, slekt og venner for oppmerk
somheten på den store dagen min.

Brynhild Nordfjell

Hjertelig takk
for gaver, blomster og hilsener på
dagene våre i mai.

Turid og Normann Hagen

Takk
for oppmerksomheten på min 90-årsdag.

Dovre Bjerkan

Takk
for oppmerksomheten på min 85-årsdag.

Torstein Herjuaune

Takk
for oppmerksomheten på min 60-årsdag.

Ellen Sandaune

Mulig tiltenkt oppmerksomhet på dagen
frabedes.

Jenny Moan

ønsker ingen oppmerksomhet pa dagen
min. Bortreist.

***

Mary Fossen

Hjertelig takk
til alle som deltok i Sverres bisettelse, og
for blomster og gaver til Frelsesarmeen.

Birgit Helgebostad.
Olga.

Takk
for oppmerksomheten i anledning John
Lorentzens bortgang og begravelse.

Familien

Hjertelig takk
for all vennlig deltagelse og oppmerk
somhet ved Eivor Engens bortgang.

Thor,
Torolf og Kan.

Takk
for all vennlig deltagelse ved var bror
Sivert Raaens bortgang.

Hjertelig takk for pengegave til RIT
med. avd. B8.

Søsken

Hjertelig takk
for all vennlig deltagelse og blomsterhils
ner i anledning vår kjære Vegards syk
dom og bortgang.

Brit, Per-Jørgen og
Marianne Lorvik,

Janna Lorvik

U MALVIK KOMMUNETEKNISK ETA T

Reguleringsendring for
Storsand—Midtsandanområdet
Malvik bygningsråd behandlet i møte den 03.06.92 forslag til
vesentlig reguleringsendring for ovennevnte område.
Endringsforslaget går ut på innregulering av en barnehagetomt
på eiendommen “Solstrand”.
Forslaget til planendring legges hermed ut til offentlig ettersyn i
i mnd. på teknisk etat, Hommelvik. Event. merknader sendes
skriftlig til Malvik bygningsråd innen 12.07.92.

MALVIK BYGMNGSRÅD

Li~<,z~s 51-ifFeIsev~’s
Hjelpepleierskole 7563 Malvik — Telefon (07) 97 60 22

HJELPEPLEIERE!
Nytt kurs i videreutdanning i Eldreomsorg.

Halvårig videreutdanning i eldreomsorg
for hjelpepleiere

Nytt kull starter med informasjon og innføring i kurset 17. og
18. desember 1992, og skolestart 25. januar 1993.
Påbygningskurset er organisert som deltidsutdanning over ett
år. Skolen har overnattingshybler for de som må reise langt.

Opptaksvilkår: Offentlig godkjenning som hjelpepleier og
to års praksis etterpå.

Sokndadsfrist: 15. september1992

Plan- og søknadsskjema fåes ved henvendelse til skolen, eller
til Betania Rehabiliteringssenter — sentralbord mellom
kl. 09.00—15.00. Telefon 07-976022.

B~affbakker~ bc~rv~ehc~,e
Vi har ennå noen ledige plasser fra høsten. Fortrinnsvis ønskes
barn født i 1987, men også andre kan søkes.
Søknadsskjema fås i barnehagen.

Henv.: Brattbakken barnehage v/styrer Grete Lie,
Lauglobuen 10, 7562 Hundhamaren.
Tif 07978484.
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Handlingspian for
Malvik kommune

for årene 1993-1996
er vedtatt

I møte den 22.06.92 vedtok kommunen handlingsprogrammet. Det er
ikke mulig å gjengi alle detaljer i planen, men en del elementer gjengis
her.

I programdelen for undervisning ble det vedtatt en opptrapping av spe
sialundervisningen og en videre utbygging av tilbudet for 6-åringene.
Kommunestyret signaliserte også et Ønske om stØrre satsningpå innkjøp
av datautstyr for elevene, et tiltak som er viktig for å utvikle tilrettelagte
læreprogrammer for elever med spesielle behov.
Sqken ble oversendt til formannskapet til videre behandling.

Avgiftene for vann/kloakk!renovasjon skapte betydelig debatt i kommu
nestyret, det kom sterke signaler om å se avgiftene i sammenheng med
siktemål om å unngå urimelig store avgiftsbelastninger på kommunens
innbyggere.

Kommunestyret Ønsker fortsatt å satse på TON-prosjektet gjennom å
stille egenandel til disposisjon, slik at statlige midler utløses.
Hovedutvalg for helse- og sosialsaker har ønsket å fremme følgende
satsningsområder i prioritert rekkefølge:

1. Eldreomsorg
2. Oppvekstmiljø
3. Tiltak for funksjonshemmede

Kommunestyret har sluttet seg til denne prioriteringen. ønsket om fort
satt betydelig satsning på barnehagesektoren ble fremlagt i møtet.

Arbeidsledigheten ble gitt betydelig plass i diskusjonen om handlings
planen, og to forslag om en handlingsplan for næringsutvikling i kom
munen ble fremsatt og oversendt formannskapet til videre behandling.

Midler til planlegging av kulturhus i Hommelvik i 93 (300.000,- kr.) og
videre i 94 og 95 midler til prosjektering og igangsetting av kulturhus
bygging ble satt av i handlingsplanens økonomiske oversikt.

EZB

PraktikantlDagmamma
Ønskes til Kristina i ar. Fra midt i
september hjemme hos oss i Solbak
ken, Hommelvik.
Tif. 07 97 13 91, Mathiesen.

Dagmamma
Rune, 2 år, søker dagmamma
annenhver uke fra 10. aug. Strek
ningen Vikhamar—Hommelvik.
Bor på Vikhammeråsen Sør.
Henv. Mansstad, tlf. 07 97 70 76.

SELGES
Gressklipper, Norlett 443 mlopp
samler, selges. Henv. tlf. 07978389.

FUNNET
Armbåndsur funnet pa Nygaards
volden. Fåes tilbake ved henv. til
Kulturkontoret, tif. 07 97 20 41.

Karistad Velforening
har hatt årsmøte og har valgt føl
gende styre:

Terje Sollihaug, leder.
Tone Haugen, nestleder.
Ola Kyllo, kasserer.
Øystein Guldseth, sekretær.
Frank Fuglem, styremedlem.

Terje Sollihaug
- leder -

Langåsen Vel
Det har vært årsmøte i Langasen

Vel, og disse valg ble gjort:
Egil Fremstad, formann.
Terje Østavang, sekretær.
Ola Renå, kasserer.
Randi Brevik, styremedlem.
Oddbjøm Sæther, styremedlem.

Vikhamar Vel
Det er avholdt årsmøte i Vikhamar
Vel, og det nye styret er som følger:

Arve Knudsen, leder.
Hjørdis Evensen Bjørgmo, sekr.
Torill TrØan, kasserer.
Erik Sæther, styremedlem.
Marie Nancke, styremedlem.

Sekretæren

Malvik Pensjonisttorening
Høstens møter (medlemsmøter):
26. august
23. september Eldres dag
21. oktober
18. november
16. desember Julemøte

Redaktør for bladet:
KRISTIAN NYGAARDSVOLL, 7550 Hommelvik — Telefon 9702 52
ELLEN BROX, Mostadmark, 7550 Hommelvik — Telefon 9799 79

Bestilling av abonnement til utenbygds- og utenlandsboende sendes
Malvik kommunekasse, 7550 Hommelvik, hvor også kontingenten,
kr. 100,- pr. år, innbetales forskuddsvis. Postgironr. 5 9233 05.

Trykk: J. Christiansens Boktrykkeri, 7000 Trondheim - Tlf (07) 52 69 60
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I.

På Vikhamar Vestre, boliger for
psykisk utviklingshemmede kunne
man tirsdag 2. juni høre glad kor-
sang.

Etter en idé av konsulenten for
funksjonshemmede i Malvik kom
mune, Johnny Kløften, ble det for
søkt med nye veier innen terapi.

Via AOF ble det arrangert et
sangkurs over 12 kvelder. Foruten
personalet og beboerne ble pensjo
nister integrert, samt noen andre
interesserte. Tilsammen et kor på 15
stk. Sanger fra “Sommer i Tyrol” ble
Øvet inn. Passe utfordrende for
nybegynnere.

Personalet på Vikhamar Vestre
har uten tvil en krevende jobb til
daglig, men disse kurskveldene ble
de engasjert på en spesiell måte, som
også kom beboerne tilgode. Alle var
med, og alle fikk tilgang på stimule
ring som skaper utviking pa egne
premisser. Samtlige av beboerne var
tilstede hver eneste kurskveld, satt
rolig og viste glede ved dette tilbudet
på sin egen måte.

Mu~ikkterapeuter jobber ute fra
at alle mennesker er musikalske,
d.v.s. at vi har evnen til å oppleve og
uttrykke sang og musikk og utvikle
det. Gjennom opplevelse kan vi alle
utvikle oss.

Men alle medmennesker kan ha
mye å bidra med når det gjelder opp-

læring av psykisk utviklingshemme
de, ikke bare fagfolk. Som f.eks. her
med bl.a å integrere pensjonister
som viste sangglede og samtidig var
til stor hjelp i et fellesskap.

Selve fremførelsen ble en fest-

kveld for både utøvere og de få gje
ster av de innbudte som hadde fun
net veien til “Vertshuset” denne
kvelden. Et “Vertshus” som for
anledningen var pyntet og dekorert
med blomster. Alle deltakere var
som hentet fra Tyrol med sine drak
ter og hatter og det var en glad stem
ning på denne lyse, varme sommer-
kvelden, og “vertinnen Josepha”
kunne by på kaffe og kaker.

Undertegnede vil takke alle som
deltok og gjorde en kjempefiott inn
sats under dette kurset, og som til og
med lærte alle tekster utenat!

Personalet ytret ønske om a fort
sette med et slikt opplegg også til
høsten. Med de positive resultater
som ble oppnådd her på Vikhamar
Vestre, bør det bli anledning til å
fortsette med slike kurs.

Sang og musikk er varmt å anbe
fale som terapi for alle!

Kan Evenshaug
- kursleder -

Sang som medisin?

“Hver menneskelig personlighet er som et musikkstykke og har sin
individuelie melodi og rytme! (Inyat Khan)

J NTEJOGGEN
torsdag 10. september 92

Jentejoggen gikk første gang av stabelen i 1989 som en del av TV-
aksjonen ‘89. Arrangører i 89 og 90 var et 20-talls kvinneorganisasjoner
i Trondheimsregionen. Allerede i 1990 var arrangementet blitt så stort
at Kvinneutvalget i Sør-Trøndelag Bedriftsidrettskrets ble tilbudt a
overta arrangementet. I ar gar overskuddet i sin helhet til Krisesenteret
i Trondheim. Alt arbeide i forbindelse med arrangementet er frivillig
og gratis.

Jentejoggen er et mosjonsarrangement der man kan avpasse farten
etter formen.

Løypa går i Trondheim sentrum og er ca. 4 km lang.

Arrangementet går av stabelen torsdag 10. september kl. 18.00.

TRØNDERJENTER vi behøver vel ikke å reise til Oslo
for å ha det gøy!!

Premiering til de største, og til den morsomste gruppen.

Hvis Ønskelig med mere informasjon, ta kontakt med:

Gudrun Aune Manit Giertz
Telefon 07523328 Telefon 07583455
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Miljøforbedr nde tiltak i Johan Nygaardsvoldsgate

Skolebygg

I forbindelse med TON-prosjektet har arbeidsgruppa for trafikk og vegnett utarbeidet forslag til miljØgate
i Johan Nygaardsvoldsgate. I arbeidsgruppa er både Velforeningene og skolene representert.

Området rundt barneskolen og barnehagen i Hommelvik er forholdsvis sterkt belastet med biltrafikk. Dette
medfører uheldige og tildels farlige situasjoner for gangtrafikken, og arbeidsgruppa har sett på flere mulig
heter forå rette på dette.

Målet for arbeidet har vært å finne tiltak som medfører mindre biltrafikk ved at bilisten velger alternative
adkomstveger, i dette tilfelle vil det si Havnevegen. Videre har en prøvd å legge forholdene til rettefor en sikker
gangtrafikk.
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Planen omfatter Johan Nygaards
voldsgt. fra TorggatalKirkegt. til
Reidar Jenssensgt. På denne strek
ning er det foretatt detaljplanlegging
av gata.

En av hovedhensiktene med pla
nen er at biltrafikken skal skje på de
myke trafikantenes premisser. Pla
nen legger opp til biltrafikk i begge
retninger.

Kjørende som kommer nordfra og
skal inn i Johan Nygaardsvoldsgt. vil
oppdage at her er det hindringer som
tilsier at farten må ned. Dette ser de
ved at gaten er redusert til en kjøre-
bane forbi den første skolebyg
ningen. Innsnevringen skjer ved

fysisk hinder, i dette tilfelle perma
nent beplantning. Trafikken skal
bevege seg i kjørebanen mot gjerdet
til kirka mens den andre kjørebanen
er oppmerket til parkering (langs
gående). Denne parkering er for
gjesteparkering for skolene eller spe
sialtransport til kirka.

Ved inngangen til kirka og skolen
har gaten full bredde der bilene kan
møtes.

Som i den nordlige delen er
samme prinsippet lagt til grunn i sør
lige del av gata forbi den andre sko
lebygningen. Der er kjørebanen
nærmest skolen avsatt til biltrafikk.
Den andre kjørebanen er avsatt til

gangsone med beplantning og sitte
benker. Gaten avsluttes i sør på
samme måte som i nordenden.

Under planleggingen har vi lagt
vekt på at det skal være mulig å se fra
enden av gaten til midtsonen slik at
bilene kan stoppe i endene/midt
sonen til det er klart til å kjøre uten å
hindre den øvrige trafikken.

I tillegg til de rent trafikkmessige
tiltak har en lagt stor vekt på at mil
jøet omkring og i gata skal bli så godt
som mulig. Dette har en prøvd å få
til ved at det benyttes belegnings

stein i tillegg til asfalt for å markere
de forskjellilge brukssonene. Videre
skal det plantes både busker og trær
langs vegen. Ved inngangen til sko
len vil det bli bygd portal. Utfor
mingen av denne vil bli gjort på
grunnlag av idéer fra elever ved bar
neskolen.

- STASJONSFJÆRA -

Stasjonsfjæra i Hommelvik er et populært utfartssted på varme
sommerdager. I løpet av nærmeste fremtid vil det bli iverksatt til
tak som forhåpentligvis vil gjøre fjæra enda triveligere.
Kort oppsummert skal følgende gjøres:

— Nytt og permanent do skal oppføres.
— Opparbeidelse av parkeringsplass for ca. 80 biler.
— Stolprestene etter kaia fjernes.
— Gressplen og bålplass ved Saligberget.
— Steinfyllinga ved Havnevegen tHsåes og beplantes.
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H Isestasjonen

Helsestasjonsvirksomheten skal i
første rekke arbeide for å forebygge
fysiske, psykiske og sosiale helseskader
hos spe- og småbarn og fremme deres
totale helse. Det gjøres i praksis ved å
tilby vaksiner til barna og jevne helse-
kontroller for deft over de første to leve
ar, fireårsalderen og førskolealderen.
Dette innebærer at arbeidet også må
omfatte tilbud om forebyggende helsetil
tak til barnets omgivelser, d.v.s. foreldre
evt. søsken og annen familie.

Oppsøkende virksomhet og hjemme-
besøk hører inn under tiltakene.

Ved helsestasjonene er det ansatt hel
sesøstre som etter allsidig sykepleieprak
sis tar et år tilleggsutdanning i forebyg
gende helsearbeid. Utdanningen gir
kompetanse til å gi råd og veiledning til
foreldre vedrørende barns helse og
utvikling, bl.a. når det gjelder ernæring,
hygiene, ulykkesforebyggende arbeid,
søvnvansker, kolikk m.m.

Helsestasjonsvirksomheten har et spe
sielt ansvar ovenfor spesielt utsatte grup
per i befolkningen som f.eks. funksjons
hemmede som gjennom forebyggende
tiltak skal beskyttes mot unødige helse
plager.

Mye arbeid rettet mot grupper.
HelsesØstrene har i de senere år arbei

det mer og mer for å imøtekomme de
krav vår tid stiller til forebyggende helse-
arbeid ved a skape tiltak som imøtekom
mer forskjellige gruppers behov.

Helsestasjonen har sammen med ens
lige foreldre satt igang aleneforeldre
grupper som skal motvirke isolasjon og
ensomhet blant aleneforeldre. Som kjent
er isolas~on helseskadelig og innfalisport
for helseskader som depresjoner og ner-

veproblemer. Ved å sitte sammen og
drøfte felles situasjon får den enkelte i
gruppen impulser til nye innfallsvinkler
og impulser til å løse opp i gamle proble
mer. Det å lære seg å se muligheten iste
denfor problemene kan bli en puff til å
bli mere kreativ i forhold til eget liv og
planer fremover. I aleneforeldregruppen
deltar både kvinner og menn. Antallet
alenefedre er økende, og det vises også
pa gruppesammensetningen.

Grupper som går over flere år endrer
innhold i forhold til antall gruppedelta
gere og ut fra hvem som deltar. Unge
enslige vil etterhvert endre på sin livs
situasjon og gli ut av gruppen, men ofte
holdes allikevel en viss kontakt med tid
ligere gruppemedlemmer.

Et stort ønske fra helsesøstertjenesten
i så måte er å finne frem til en barnepas
sordning på kveldstid som kan gi både
enslige foreldre og toforeldrefamilier
med manglende familiekontakt, avlast
ning en gang iblant.

I samarbeid med Røde Kors barne
hjelp i Hommelvik ble det satt igang bar
nepassordning mens aleneforeldrene
møtes.

En del unge mennesker tar sa snart de
har flyttet hit til Malvik sammen med
sine barn, kontakt med helsestasjonen
for å få rede på lekegrupper, foreldre
sammenslutninger eller for å få formidlet
kontakt med enkeltpersoner i samme
situasjon som dem.

Helsesøstrenes arbeid omfatter ogsa
foreldreforberedende kurs. I Malvik hol
des et kurs to ganger i året, vår og høst.

Her berøres mange emner, som
fysiske og psykiske virkninger av
svangerskapet på kvinnen og psykiske
virkninger på mannen.

Svangerskapet — ikke bare et
dameanliggende.

Deltagelsen på foreldreforberedende
kurs viser at den unge generasjonens
menn deltar aktivt i forhold til barnets
utvikling, både i og utenfor mors liv.

På kursene gis det tips om graviditet,
om fødselen, den første tiden etter fød
selen, fordeling av omsorgsarbeidet etter
fødselen, foreldrerettigheter, amming,
utstyr m.m.

På kursene deltar helsesøstrene, fysio
terapeutene og jordmØdrene (hvis til
gjengelig). Det blir kjørt flere filmer om
svangerskap og fødsel, og det gis rom for
gruppediskusjoner.

Etter at barnet er født blir det etter
treff, slik at foreldrene får møtes igjen
for å vise frem ungene sine og fortelle om
fødselsopplevelser sa langt det er ønske
lig.

Mange kursdeltagere knytter varige
kontakter på kursene. Det bidrar til fel
les hygge og nytte etter fødselen, særlig
viktig for unge innflytterfamilier.

I anledning at helsestasjonsvirksomheten i Hommelvik er flyttet inn i
nye lokaler, vil vi bringe informasjon om hva helsestasjonsservicen
består av.

Vi har to helsestasjoner i Malvik, helsestasjonen for ytre Malvik hol
der til i lokaler ved Vikhamar skole. Helsestasjonen for Hommelvik og
omegn, holder til i det nye administrasjonsbygget i Hommelvik.

I
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særomsorg, men som ledd i en vanlig hel
sestasjonsservice kunne bidra til å stabili
sere samlivsforhold der det er muligheter
for det. Å være føre var er mottoet også
her. Ikke komme haltendes etter med
meklingssamtaler når skaden er skjedd.

Hele tiden er kontakten mellom helse
stasjnens personell og barnet/foreldrene
basert på å forebygge skader og sykdom
hos barnet, samt å finne frem til behov
og evt. problemer hos barnet — i samar
beid med foreldrene.

— ~. s,.~J.fl ~~amtai~~i upp~a.

Fra helsesøstersiden er en videreføring
av foreldreforberedende kurs til forel
dresamtalegrupper ønskelig. Særlig nar
barnet, “Den nye sjefen”, gjør inntog i
fellesskapet mellom to voksne, endres
mye i forholdet og påvirker vante rutiner
som søvn, innredning av leiligheten, for
deling og bruk av tid m.m.

En god del foreldre som kan se tilbake
til brutte samlivsforhold, kan fortelle at
problemene startet da småen gjorde inn
tog. Dette er naturligvis ikke almengyl
dig, men problemet dukker opp så hyp
pig at det er grunn til å prøve å gi bedre
rådgivning og veiledning til foreldre med
småbarn, enn det vi har mulighet til idag.

En rådgivningstjeneste for vanlige for
eldre med vanlige problemer ikke som

Mye og tett kontakt mellom helse-
stasjonen og foreldrene med et
nyfødt barn.

Helsestasjonsvirksomheten åpner for
tidlig kontakt mellom foreldre med
nyfødt barn og helsestasjonen. Alt etter
som hvordan situasjonen er for den
nybakte familie, legges det opp til ukent
lige veiinger/samtaler med foreldrene.
For noens vedkommende kan kontakten
økes til to ganger pr. uke, mens andre får
nok kontakt med en gang hver 14. dag,
tilbudet tilpasses behovet.

Helsesøstrene mottar daglig mange
telefoner med spørsmål om spedbarns
problemer, som kan løses gjennom en
samtale.

Helsestasjonen har også tilbud om
faste legeundersøkelser som gjennom
føres av leger tilknyttet kommunens hel
sestasjoner.

Tannlegetjenesten deltar etter faste
rutiner i rådgivningen for barnets tann
helse.

Helsestasjonen tar imot alle bekym
ringer angående barns utvikling. Sam
men med foreldrene danner helsesta
sjonspersonellet seg et bilde av babyens
utvikling, dette blir merket av og notert
pa barnets eget visittkort, Helsekortet.

Helsesøstrene lytter på foreldrenes
fortellinger om babyens søvnmønster,
matvaner m.m. og gir informasjon om
spedbarns normale utvikling.

Kontakten mellom helsestasjonsper
sonalet og barnet/foreldrene er tett de
første to av barnets leveår. Hvis ikke spe
sielle forhold gjør tettere kontakt ønske
lig, blir det mindre kontakt med helsesta
sjonen fra 2 ‘/z-årsalderen til 4-årsalde-
ren. I 6-årsalderen kommer barnet til
førskolebarnskontroll.

Lekegrupper/aktivitetsgrupper.
I samarbeid med en foreldregruppe er

det også satt igang lekegrupper/samværs/
aktivitetsgrupper for småbarn med forel
dre som er helt eller delvis hjemmevæ
rende. Også her er oppbyggingen av et
kontaktnett for foreldre og barn hoved
sak, til felles glede og nytte.

Det drives også forebyggende helsear
beid også i Malviks skoler, i samarbeid
med hjem, skole og evt. andre veiled
ningsinstanser som PP-tjenesten ved
behov.

VAKSINENE

EZB

På 16 måneder må småen gjennom en
rekke vaksiner. Det er Trippelvaksine
(stivkrampe, kikhoste, difteri) etter 3, 5
og 10 måneder. Poliomyelitt etter 6, 7 og
16 måneder. MMR (meslinger, kusma,
røde hunder) etter 15 måneder. Jeg har
kategorisk avslått å ha mine egne barn på
fanget når de skulle vaksineres. Foreldre
nes fang skal være «trygghetens bastio
ner» — ikke et sted barnet opplever «rå
overfall».
«Offisiell» politikk er at det er riktig at
foreldrene ikke holder barna under vaksi
nasjoner de første månedene, men etter
hvert som barnet nærmer seg året er det
ikke så farlig. Så lenge barnet ikke har et
utviklet språk er i hvertfall ikke underteg
nede villig til å ta sjansen på at barnet
«forstår» hva som skjer. Jeg kan aldri
tenke meg at helsestasjonen din krever at
du skal holde barnet hvis du ikke vil.

En fars opplevelse
av helsestasjonens tilbud

~miIie

Barnet
i sentrum

s støttespiler
Det er opprettet tre stillingshjemler for helsesøstre i Malvik kommu

ne. En og en halv tilknyttet Ytre Malvik og en og en halv stilling tilknyt
tet Hommelvikområdet.

Tre leger er tilknyttet helsestasjonsvirksomheten, tannlegetjenesten
samarbeider med helsestasjonspersonalet om tannhelseveiledning.

\ ~ ~
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NYTT FRA
KOMMUNESTYRET

Det er vedtatt følgende betalingssat
ser for skole/fritidsordningene,
1. Etter søknad gis det 50% mode

rasjon i betalingssatsene for opp
hold til familier med inntekt!
skattbare offentlige ytelser under
p.t. kr. 110.000 pr. år.

Inntektsgrunnlaget er fami
liens samlede bruttoinntekt,
skattbare trygdeytelser, bidrag,
pensjon, stipend o.l. For sam
boere nyttes samlet inntekt.

Søknadene avgjøres av sko
leadministrasjonen med hovedut
valg for undervisning som kla
geinstans.

2. Når særlige grunner tilsier det,
f.eks. for alvorlig funksjonshem
mede barn, barn med funksjons
hemmede foreldre og andre barn
med spesielle behov for plass,
kan klientutvalget etter søknad gi
tilskudd til hel eller delvis dek
ning av oppholdssatsene, etter en
vurdering i hvert enkelt tilfelle.

3. Det gis søskenmoderasjon i beta
lingssatsene for opphold med
50% for 2. barn og 75% for øvrige
barn.

4. Ordninga gjøres gjeldende fra
01.08.92.

5. Dersom tilbud for 6-åringer blir
gjennomført fra 01.08.92, så skal
1/2 plass i fritidshjemmet for alle
(6-åringer og elever i grunnsko

• len) være t.o.m. 14,5 t!u.

Formannskapet ber om at det vurde
res å få samme klageorgan for
behandling av saker for fritidshjem
og barnehager.

Sysselsettingstiltak
Det er tatt inn 16 personer i kom

munen gjennom såkalte SKAP mid
ler. Kommunens egen satsning belø
per seg til 500.000,- kr. Staten yter
en betydelig bistand gjennom med
bevilgninger som kanaliseres gjen
nom arbeidskontorene.

Malvik kommune har som mål å
sysselsette gjennomsnittlig 29 perso
ner pr. måned. Kommunestyret har

bedt om å få seg forelagt oversikt
over SKAP-tiltaket til høsten.

Prosjektering av to
avdelingsbarnehage
på Solstrand

Kommunestyret har vedtatt å dis
ponere om penger fra planlagt eta
blering ~v barnehage på Vikhamar
til prosjektering av to-avdelings bar
nehage med inntil 230 m2 brutto-
areal, og egen foreldre/barn barne
hageavdeling i eksisterende bygning
som starter snarest.

ønsket driftsstart for barnehagen
er januar 1993.

Behandling av ramme-
plan avlop er utsatt

Etter en del debatt rundt utbyg
gingstakt, rensebehov for kloakk
utslipp, slamdeponering og årsavgif
ter ble saken sendt tilbake til det tid
ligere nedsatte utvalg for rammeplan
avløp.

Utvalget er bedt om å vurdere
saken på nytt.

KOMMUNALE ANSETTELSER:

Eiliv Elden er ansatt som ny økono
misjef i Malvik.

Trond Sivertsen er
brannsjef i Malvik.

ansatt som

NY E-6 ØST
Muruvik Vel har henvendt seg til
Malvik kommune og beklaget at
kommunen har anbefalt veimyndig
hetene å utsette videre bygging av ny
E6 med tunnel mellom Hommelvik
og Hell.

I brevet til formannskapet sier
beboerne i Muruvik at man i denne
saken opplever at miljøet i Muruvik
ofres mot å unngå bompengebelast
ning på gamle E6 mellom Hommel
vik og Ranheim.

Håpet om å få bort mye av tra
fikken fra nåværende E6 er borte.
En reduksjon av trafikken på vei-
strekningen Muruvik— Hommelvik

ville ha gitt mulighet for å sykle langs
veistrekningen.

Muruvik Vel ber Malvik kom
mune om å gjøre alt den makter for a
sette igang bygging av gang- og syk
kelvei Muruvik—Hommelvik, på
samme måte som det i dag finnes
gang- og sykkelvei i resten av kom
munen.

Malvik formannskap har behand
let saken og har gitt følgende vurde
ring:

Malvik formannskap mener at vur
deringen av en gang- og sykkelveg
langs E6 over Hommelvikhøgda må
utsettes til det er endelig avklart om
det blir viderefØring av motorvegen
til Stjørdal etter de tidsplaner som
foreligger.

Når dette spørsmålet er endelig
avklart, må planleggingen av gang-
og sykkelvegen umiddelbart starte
opp.

Mulighetene for å bygge en gang-
og sykkelveg eller sti rundt om Svart
nesset må vurderes nå.

Tannklinikken
i Hommelvik

Som kjent får vi et nytt administra
sjons- og helsehus i Hommelvik.
Brukmessig skal det gamle helse-
huset fungere sammen med nybyg
get etter en del forandringer innven
dig. I omgjøringsperioden, beregnet
a vare ca. 5 maneder, blir tannhelse
tjenesten i Malvik samlet pa Vikha
mar tannklinikk, da vi er så heldige
at det er plass til alle tannlegene der.
Noe trangbodd blir det bade pa kon
torer og venterom, noe vi ma be om
forståelse for.

Vel møtt til tannbehandling på
Vikhamar.

Vårt telefonnr. er 07 97 63 80.
Med hilsen

tannhelsetjenesten

Skinnjakke
gjenglemt ved Hommelvik Frisør
senter. Type Alexandra damejakke.
Ta kontakt på tif. 07/97 07 84.
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Midtsommer

D et er fred over bygda midt
sommerstid. Etter tropisk
varme har trØndersomme

ren funnet tilbake til gamle toner
igjen. Et skydekke legger seg over
landskapet fra sjøen opp til berg
hamrene. Å vasse gjennom fuktig
gress er helsebot og til glede for
kropp og sinn.

Langs elva vokser rød jonsok
blom, den lyser i en sart rØdfiolett
farge som lager kontrapunkt til
skogstorkenebbens blåfiolette farve
prikker.

Jonsokkollen står som små rette
grantrær nede på engbunnen og
bidrar med sine blå, fiolette og
grønne fargetoner til engens farge
symfoni.

Hundekjeksen løfter sine luftige
blomsterkurver opp mot trærne.

Inne i skogholtet har heiren sitt
reir høyt oppe i et grantre. Den vok
ter nidkjært over sitt avkom og kjef
ter irritert pa kraka, sjura og oss
mennesker som kommer grana for
nær. Majestetisk flyr den over engen
bort til tjønnet for a hente mat. Det
er travelt for fugleforeldre midtsom
merstid.

For noen dager siden var det stort
besøk på engen ved siden av elva, et
tranepar tok seg en hvil over natten,
før den satte kursen videre mot
nord. Med trompetstøt tok den far
vel med oss.

Ogsa tunge kanadagjess har vog
get på den andre siden av elvebred
den der hvitbladtistelen begynner a
slå ut i lilla blomster.

Trå varsomt i graset, der spratt det
en frosk opp, det fuktige graset gir
glans til den brungrønne froske
kroppen,

Engen bøyer seg under foten, var
somt et skritt tilbake. Hvor lang tid
tar det før graset overvinner trykket
foten har etterlatt?

For å glede seg over naturen rundt
seg, tråkker mennesket pa naturen
under seg.

Innover i skogen, mellom bjørk og
furu ligger diset som tynne slør,
doggdrapene legger seg lindrende
over ansiktet.

Luften er krydret med svak bloms
terduft, a puste inn dypt kjennes som
om alle lungekroker og sjeiskroker
luftes for innestengt luft. Det løfter
bort fra det smålige og det utoleran
te.

Mellom gress og småstarr i myr
kanten har edderkoppen spent et
filigranaktig nett, med fine doggdrå
per spredt over seg ser det ut som et
vakkert sjal med glassperler.

Rundt omkring star det knudrete
furuer og forvokste bjØrketrær med

skjegglav hengende fra grenene.
I skyggen blir de til de underligste

fasonger og gir næring til fantasien.
Granskogen står taus, den strek

ker sine grener med lysegrønt nybar
pa toppen opp mot lyset.

Det gjør godt a strekke seg mot
lyset, å legge mØrkret bak seg.

Lyset er gavmildt om sommeren,
naturen blir frodig og mangfoldig.
Tar menneskesinnet til seg frodighe
ten og mangfoldet?

Å fange opp det som er rundt om i
naturen får vinterstivhet til å forsvin
ne.

Tjønnene gjenspeiler myrgress og
siv i kanten, og gården med hus
spredt rundt seg.

Det er godt å være til på en midt
sommermorgen. Den gir nye krefter
for neste høst og en ny mørk vinter.

EZB
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Finns det noen som kjenner årstallet tilsteiningen fant sted?
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Å leve med ord
En lokalpolitikers hjertesukk.

Etter et langt vårsemester med masse sakspapirer som har hauget seg på hyller og skrivebord
puster man lettet ut og gleder seg til en sommer uten det formelle språket sakspapirene gjenspeiler.

En hel sommer uten ord som: Samordnet, særskilte saker, vedtak, rullering, forskrifter og plan-
forutsetninger.

Ord, ord stablet opp pa hverandre
— hva gjør slike ord med oss menne
sker — min neste bekymring er hvor
dan jeg kommer å se ut om noen år.
Like grå som de sakspapirene jeg
gjennomgår nesten daglig??

Eller med en evig bakoversveis
pga. alle de irriterte bemerkninger
jeg får pga. vedtak som er gjort??

Går man inn i ordflommen og prø
ver å se på hva som “egentlig” blir
sagt, kan man bli betenkt og skremt.

Kommunens program for ledel
sesutvikling skal rekruttere gode
ledere til politikken og til admini
strasjon. Det er et viktig og godt for
mål.

Men av og til kan man lure på om
den som setter ned ordene om utvik
lingsprogrammet på papiret, virkelig
har sett hva ordene som settes pa
trykk gjenspeiler. Hvis man for
engangs skyld ser bort fra den over-
førte betydningen vi legger i ordene.
Slike ord som:
— behandle personal (den høres ut
som hentet fra gamle dager.)
— effektiv organisasjon, (den har vi
hørt om de siste tyve år — har disse
ordene forbedret noenting på den
tilstand vi er misfornøyd med??).
— Menneskeorientert kontra oppga
veorientert. (En samfunnsorganisa
sjon har som hovedoppgave å tjene
mennesker. Hvordan kan slike til
stander utvikle seg, og hvorfor kan
man virkelig skille mellom oppgaver
og mennesker??)

Og så står det å lese:
For å nå målet om en helhetlig,

effektiv og omstillingsdyktig be
driftsorganisasjon stilles det krav til

den enkelte leder, det gjøres resulta
toppfølging basert på klart definerte
mai og arbeidsmessige rammebe
tingelser for ledere.

Rammebetingelser: Politikere og
administrasjon innenfor en ramme.
Har vi vært misfornøyd med den
gamle rammen sa skaffer vi oss en
ny. Blir den mindre trang og begr
rensende??
Ramme: Skal administrasjon og
politikere “rammes” inn slik at de
holder seg på “plass”. Hvem
bestemmer rammen og plassen??

Fagord, funksjonsord, har de hjul
pet oss å unngå de siste ars proble
mer?

Er det ikke plass for ord som
respekt, vilje til å bruke sine krefter
til vart felles beste, gjennomtenk
ning, ettertanke, arbeidsglede??

Mindre menneskeforakt og mer
utvikling av iboende evner og
anlegg.

Mindre jantelov og mer vilje til å
hjelpe hverandre frem??

Ellen Z. Brox
juni -92
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JØSSÅSEN LANDSBY
Beboere på tur til Idriart-festivalen i St. Petersburg

den 22.—26. mai 1992.

Den 21. april reiste vi herfra ved
femtiden om ettermiddagen, det var
Terje som kjørte oss med gråbussen
til Værnes. De som var med var Bir
git, Gabriele, Hilde og meg, og på
veien stoppet vii Hommelvik og tok
på Tor Haklberg som også skulle
være med oss til St. Petersburg på
Idriart festival.

Vi fløy fra Værnes til Stockholm
med et SAS-fly, og ombord der fikk
vi kveldsmat og deilig kaffe og det
var. koselige flyvertinner ombord.

Da ‘vi kom til flyplassen i Stock
holm, måtte vi vente~noen timer på
flyet som skullë til Helsinki i Fin
land. Vi gikk litt rundt og handlet, og.
etter en ~tund skulle flyet gä. Vj fikk
også mat ombord pà dette flyet. Tirs
dagskvélden ble vi kjørt med buss til
hotellet hvor vi skulle overnatte til
onsdag. Der fikk vi god frokost om
morgenen, og etter at vi had~é s~i~st,
gjorde ~i ôss. i ~iand for å réi~; rnéd
toget fra Helsinki til St. Petersbiir~.
Toget skulle kjøre fra jernbanen
klokken.i1.30, men det var forsin
ket.

Vi kom frem til St. Petersburg om
kvelden, og vi ble igjen hentet med
buss som kjørte oss til det hotellet
hvor vi skulle bo i fem dager. Vi fikk
middag klokken 22.45, og etterpå
skulle jeg sove~sammen med Hilde.

Torsdag den 23. april reiste vi med
buss til det stedet hvor det skulle
være musikkfestival. Micha spilte
fiolin, og det var mange mennesker
med på Idriart-festivalen. Det var
mange fine konserter og foredrag
med Barkhoff, og det var også to jen
ter som spilte på tverrfløyter.

Om ettermiddagene var det folke-
dans og mange fine kunstneriske
aktiviterer som vi var med pa, og
etter kveldsmaten var det igjen kon
serter~ og de holdt pa til klokken
22.00 hver kveld.

Vi traff mange kjente mennesker,
både fra Vidaråsen, Solborg og Est
land i St. Petersburg. Blant annet
traff vi Eric de Haan og Tia, Tilla og
Nina fra Solborg, og det var koselig.
Vi traff også Olga og Nicolai som bor
i Moskva samt søsteren til Birgit Lut
nes, Frøydis Lutnes.

Vi var også ute og handlet i St.
Petersburg lørdag den 25. april, og vi
kjøpte litt forskjellige ting. Den lør
dagen var den siste konserten. Søn
dag den 26. april var vi på utfiukt til
en kirke og et museum, og der så vi
mye fint, og vi tok mange bilder.
Etterpå var vi med Georgie rundt i
den gamle bydelen i St. Petersburg,
og der var det stille for biler. Da vi
hadde sett oss rundt der tok vi Med
trabanen som gikk veldig fort, og vi
måtte stå som sild i tønne, for det var
så mange mennesker der. Ellers rei
ste vi også med trikk, og siden med
buss til hotellet hvor vi skulle spise
middag klokka fem. Vi spiste sam
men med dem fra Vidarasen, de
skulle reise klokka sju, med båten, i
to netter. Vi tok farvel med dem, og
sa var det kun oss igjen. Vi skulle
reise dagen etter, altsa mandag den
27. april.

Om mandagen stod vi opp og spis
te middag klokka 09.00, toget gikk
klokken 12.30 fra St. Petersburg og
til Helsinki. Fra stasjonen i Helsinki
reiste vi videre med flybussen til fly
plassen, hvor vi matte vente en stund
på flyet som skulle ta oss med til
Stockholm. Vi kjøpte oss en coca
cola hver, og jeg spanderte pa Hilde.
Etterpå gikk vi rundt og handlet litt.

Så var tiden kommet for at vi
skulle gå ombord i flyet som skulle ta
oss med til Stockholm. Pa flyplassen
i Stockholm hadde vi litt over to
timer til radighet før flyet skulle gå til
Norge.

Vi handlet litt igjen, og snart kom
tiden for at flyet skulle lette. Vi tok
av fra flyplassen klokken 20.30, og
klokken 21.45 var vi på Værnes.

Igjen var Terje på plass og hentet
oss.

Vi hadde hatt en fin og spennende
tur, som jeg håper det blir flere av.

Hilsen Torild Larsen

MALVIK
FYSIOTERAPI
holder stengt uke 28 og 29
grunnet ferie.

Hominelvik Pensjonist
forcnmg méd vellykket
malarrangement i
Màstadmark saiiifunnshus

Tr~disjbiiën tro holdt foreningen
treff for ègne og innbudte pensjo
nister den 25.05.

Det var dans til musikk av trekk
spill og fiolin. I det varme sommer-
været ‘var det sydlandsk stemning
over spillet fra tomannsorkçster.

Leder Bersvend Aas, hadde sam
men med sitt styre, .làgt mye arbeid i
gjennômføringen. av arrangementet.

Det vat mangen en hyggelig prat
med gamle kjëhte rundt bordene.
Som vanlig i Mbstadmark var. serve
ringen fyldig, med~mye godt åbite i.

Det var også åtesalg til inntekt for
lagets sommertur, med mange fine
gevinster.

Et flott arrangement med mange
aktive pensjonister i en fin atmo
sfære.

Takk for hyggelig samvær.
Ellen Z. Brox


